ESTADO 1)0 CEARÁ 14If
GOVARNO MUNICIPAL Ol

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA ABAIARA
UMA NOVA DOAM UNA MOVA OLITMIA

CNP) 07.411.531/0001-16

PORTARIA N" 0303120/202I-GP.

Abaiara — Ceará, 03 de Março de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo n° 60
da Lei Orgânica do Município de Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, SIMONE APARECIDA
DE ARAÚJO, para o Cargo de Diretora de Projetos da Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 03 de Março de 2021.

AFO O ,TAVARES EFTE
refeito Municipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70— Centro
Site: www.abaiara.ce.2ov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017W2mail.com
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará

ierremA GIERENCIAOCIR ar PUOLICAOGEI LEDA18

o DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DO CEARÁ

.1 1

AeRF,C.E

Ceará, 11 de Março de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI l N°2656

Expediente:
Assodação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará — APRECE

PRESIDENTE
VICE
PRESIDENTE
SECRETÁRIO
GERAL
r SECRETÁRIO
TESOUREIRO
GERAL

TESOUREIRO
PRESIDENTE
DE HONRA

DIRETORIA DO BIÊNIO 2019-2020

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
GAD'YEL GONÇALVES DE AGUIAR SÃO BENEDITO
PAULA
MARIA TRISN'ElLE GADELHA ALTO SANTO
SOUSA COSTA
JOSEVAN LEITE DE OUVEIRA M.AURIT1
FRANCISCO DE CASTRO MENEZES CHOROZINHO
JUNIOR
OSVALDO HONÓRIO LEMOS NETO RERIUTABA
ROBERTO CLÁUDIO RODRIGUES FORTALEZA
BEZERRA

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL
TITULAR ALINE CAVALCANTE VIEIRA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO
TITULAR JOSÉ WEBSTON NOGUEIRA

PINHEIRO
SUPLENTE CARLOS FREDERICO CITO CESAR

REGO
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEP. IRAPUAN

PINHEIRO
SUPLENTE CARLOS SERGIO RUFENO IPÚ

MOREIRA
MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO
REGIÃO 01 JOSÉ FIRMO CAMURÇA NETO MARACANAÚ
REGIÃO 02 FELIPE CARLOS UCHOA SALES UMIRIM

RIBEIRO
REGIÃO 03 CARLOS ALBERTO ROCHA BRUNO MORRINHOS
REGIÃO 04 AMANDA ARRUDA MENEZES GRANJA
REGIÃO 05 JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE TIANGUÁ

AGUIAR
REGIÃO 06 ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO
REGIÃO 07 FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA

REGIÃO 08 ROBERLANDIA FERREIRA
CASTELO BRANCO

REGIÃO 09 VALDEMAR ARAÚJO DA SILVA
FILHO

REGIÃO 10 RAIMUNDO WEBER DE ARAÚJO RUSSAS
REGIÃO 11 JOACY ALVES DOS SANTOS JAGUARIBARA

JUNIOR
REGIÃO 12 MARCONDES DE HOLANDA JUCÁ CHORO
REGIÃO 13 CARLISSON EMERSON ARAÚJO POR ANGA

DA AssuNçÃo
REGIÃO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA P1QUET

CARNEIRO
REGIÃO 15 JOSÉ BARRETO COUTO NETO QUITERIANOP

BOA VIAGEM
MOMBAÇA
SOLONOPOLE

TAUÁ

REGIÃO 16
REGIÃO 17
REGIÃO 18

REGIÃO 19
REGIÃO 20

SIMÃO PEDRO ALVES PEQUENO
JOSÉ GER ALUO DOS SANTOS
FRANCISCO DARTOMAR
RODRIGUES SOARES
JOÃO GREGORIO NETO
FRANCISCO AGABIO SAMPAIO
GONDIM

PACUJÁ
GENERAL
SAMPAIO
GUARAMIRAN
GA
PINDORETAMA

OLIS
OROS
IPAUMIR IM
ALTANEIRA

GRANJEIRO
PENAFORTE

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 0303120/2021-GP

PORTARIA N° 0303120/2021-GP.

Abaiara — Ceará, 03 de Março de 2021.

O Prefeito Municipal de Abaiara - CE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de

Abaiara - CE, RESOLVE NOMEAR, SIMONE APARECIDA DE
ARAÚJO, para o Cargo de Diretora de Projetos da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara - CE, Gabinete do Prefeito,
03 de Março de 2021.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identilleadon8C14DB6E

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE JULGAMENTO — PREGÃO ELETRÔNICO N°

2021.02.24.1.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, toma
público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico
n° 2021.02.24.1, sendo o seguinte: A empresa FERREIRA E LUNA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com melhor oferta para os lotes 1,
2, 3, 4, 5 e 7, e a empresa R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA com melhor oferta para o lote 6, resultando habilitadas, por
cumprimento integral às exigências do Edital; Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das
Neves, n°70 - Centro, Abaiara/CE. pelo telefone (88) 98136-6099, no
horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma
eletrônica www.blIcompras.com.

Abaiara/CE, 10 de Março de 2021.

CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES
Pregoeiro Oficial do Município.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código Identificador:5132Al2E

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"

2021.03.08.01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 2021.03.08.01

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ACOPIARA - CEARÁ, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 25 DE MARÇO DE 2021, às
08h:30m1n, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR PREÇO, tombado
sob o n° 2021.03.08.01, com fins para REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO O FORNECIMENTO DE LANCHES, ALMOÇO,
JANTAR, REFEIÇÕES PRONTAS (TIPO QUENTINHAS) E
COMPLETAS, COFFEE BREAK E CAFÉ DA MANHÃ,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS AÇÕES E
ATIVIDADES REALIZADOS PELAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA.
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERENCIA/ PROJETO BÁSICO EM ANEXO AO EDITAL,
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro
Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho, 600, Centro,
Acopiara, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone:

www.diariomunicipal.com.br/aprece 1